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Vendim p&r caktimin e komisionit p&r vler&simin e ofertave

Vendim pér caktimin e I-c-t)misionit-pér ndarjen e Titullit t& Nderit "Medalja e Lirisé"”

Vendlrn -aprovohet kérkesa me Nr. 481, e datés 13.2. 2023

~ Vendim pér ekzekutimin e mjeteve financiare

Vendim pé&rlejimin e pa_gesés shtesé pér puﬂé 'jaS_hTé' orarit

Vendim pér ekzekutimin e mjeteve financiare

Vendim pér ekzekutimin e mjeteve financiare
Vendim pér ekzekutimin e mjeteve financiare

Vendim pé_r_ekzeicutimin e mjeteve financiare

Vendim pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave

' Vendim formohet komisioni pér pérzgjedhjen e punimeve né artin fi g[:rative nga nxénasit e

shkollave t& komunés sé Rahovecit, né kuadér t& ekspozités sé 17 shkurtit 2023

Vendlm mlratohet kérkesa e z., Ali Zeka nga fshati Pataqan iPoshtdm
B

) project-propozimeve té 0IQ-ve

Vendim miratohet kérkesa e OVL-sé

| Vendim formohet komisioni pér pérzgjedhjen e kandidatéve té jashtém pér vlerésimin e

NRP-02-157-2023
NRP-02-158-2023

'NRP-02-159-2023

NRP-02-160-2023
NRP-02-161-2023

 NRP-02-162-2023

NRP-02-163-2023
NRP-02-164-2023
NRP-02-165-2023
NRP-02-169-2023
NRP-02-171-2023

NRP-02-172-2023
NRP-02-173-2023
NRP-02-174-2023 |

Vendim pé&r caktimin e komisionit Komunal piér Vlergsimin e Démeve t& shkaktuara n& té

mirat material nga ndikimi | fatkeqésive natyrore dhe fatkeqésive tjera

NRP-02-178-2023

Vendim pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave

Rahovec, shkurt 2023
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Né bazé té nenit 13 dhe 58, té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale té Kosovés, Nr.03/L-040, nenit 59
té Ligjit Nr.04/L-042 té Prokurimit Publik, nenit 37 t€ Ligjit Nr.05/L-068, pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit pér Prokurimin Publik, nenit 69 dhe 92, té Statutit t€ Komunés sé Rahovecit
Nr.1003, té datés 29.3.2017, Kryetari 1 Komunés merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave

1. Caktohet komisioni pér vlerésimin e ofertave pér projektin: “Konsulencé pér hartimin e
projekteve pér fermeré dhe biznese”, me Nr. prokurimi: 623-23-434-2-2-1 dhe Nr. té
brendshém 623-23-012-2-2-1, té datés: 10.2.2023, né két€ pérbérje:

1.1. Egeon Thagqi, kryesucs;
1.2. Kosovare Gashi, anétare;
1.3. Enise Dina, anétare;

2. Komisioni ka pér detyré ta béjé vlerésimin e ofertave pér projektin “Konsulencé pér
hartimin e projekteve pér fermeré dhe biznese”, me Nr. prokurimi: 623-23-434-2-2-1 dhe
Nr. té brendshém 623-23-012-2-2-1, té datés: 10.2.2023.

3. Obligohet komisioni qé kéto puné t'i kryejé duke u bazuar né legjislacionin né€ fugi.

4, Komisioni do ta fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit té kétij vendimi dhe punét duhet
té pérfundojné né afat jo mé shumeé se 30 dité nga hapja e ofertave.

5. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
o Anétaréve té komisionit,
o Zyrés sé Prokurimit, dhe
o Arkivit, < S‘&'«‘l’?}f kg
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna Rahovec | =
OpstinaOrahovac / Municipality Rnhove '&9
Kryetari i Komunés — Presednik OpStine —

REFUBLIKA £ RCGOVES/RITUR)
MIMUNA RAHUVLCANSTINA OFAND UACA L VICITA,

Nidsia N/ T Mo '"n.[I‘ Absigoti § e

Data/Datuny/Dare '2/ 2 ! 23

RAHOVEC /Al

Né mbeéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58, t€ Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (“Gazeta
zyrtare e Republikés s€ Kosovés, Nr. 28/2008™), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4, t€ Statutit té
Komunés sé Rahovecit Nr. 1005, i datés 29.3.2017 dhe Rregullores pér dhénien e titujve t€ nderit, té
dekoratave dhe té ¢mimeve nga Komuna e Rahovecit 01 Nr. 327/22, € datés 31.5.2022, Kryetari i
Komunés, merr kéié:

6.

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér ndarjen e Titullit té Nderit “Medalja e Lirisé”

Caktohet komisioni pér ndarjen e Titullit t&€ Nderit “Medalja e Liris€”, né Komunén e
Rahovecit pér nder té 17 Shkurtit - Dités sé shpalljes s€ Pavarésisé sé Republikés sé Kosovés,
né k&té pérbérje:

1.1. Besa Hoxha - Beqiri, kryesuese;

1.2. Dervish Cadraku, anétar;

1.3. Shkumbin Arifi, anétar;

1.4. Fehmi Isma, anétar;

1.5. Qemajl Krasniqi, anétar.

Komisioni ka pér detyré ta béjé shqyrtimin dhe vlerésimin e personaliteteve pér ndarjen e
Titullit t& Nderit “Medalja e Lirisé”, né Komunén ¢ Rahovecit si dhe t’ia rekomandojé
Kryetarit t¢ Komunés personalitetin t€ cilit duhet t’i jepet Titulli i Nderit “Medalja e Lirisé”
pér kontributin e tij pér ¢lirimin e atdheut né periudha t& ndryshme té historisé kombétare.

Obligohet komisioni q& té veprojé duke u bazuar né Rregulloren pér dhénien e titujve t&
nderit, té dekoratave dhe té ¢mimeve nga Komuna e Rahovecit 01 Nr. 327/22, té datés
31.5.2022, si dhe ligjet dhe aktet nénligjore né€ fuqi né Republikén e Kosovés,

Komisioni do ta fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet té
pérfundojné deri mé daté 16 shkurt 2023,

Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen anétarét e Komisionit dhe Drejtoria pér Kulturg, Rini
dhe Sport.

Vendimi hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

Anétaréve 1€ komisionit,
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Republika e Kosovés
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Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Munierpality Raheo
Kryetari i Komunés — Presednik OpStine — Mupicipal Mayer
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o Njidsta Ne/Br./No D2{Kabinzt i Kovetar 1 Komuei =)

DawDaturyDate_ T S I___?:r____.“ 2 3
Né& bazé t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t8 K860 LRI G3/1-040,

A4
NrarNo_19 9 N i fagBrseN g 110

( Gazeta zyrtare e Republikeés s&€ Kosovés Nr. 28/2008 ), nenit 4, paragrafi 4 dhe nenit 22 (€
Rregullores pér ndarjen e subvencioneve me Nr.1427 t& datés 28.4.2017, neneve 74 dhe

02, 1€ Statutit t& Komunés sé Rahovecit Nr.1005, i datés 29.3.2017, Kryetari 1 Komunés
merr kété:

VENDIM

1. APROVOHET kérkesa me Nr.481, e datés 13.2.2023, e Organizatés sé
Veteranéve 1€ Luftés sé Ushtrisé Clirimtare t€ Kosovés, dega Rahovec dhe i lejohet
furnizimi me derivate té nafiés, né sasi prej 70 L ( shtat&dhjeté litra), pér nevojat
lidhur me aktivitetet e shoqatave té dala nga lufta pér manifestimet dhe pér
pérvjetorét e Déshmoré€ve (Homazhet), pér muajin Shkurt .

2. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa .
3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

U dérgohet :
o OVL-UCK-sé, dega né Rahovec,

o Drejtorisé pér Buxchet dhe Financa dhe
s Arkivit.
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Nj&sia Ne/Br./No 0 Kabineti s Kevatarit (8 Komupgs) |
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Kryetari i Komunés — Presednik Opitine — Mayor Office

NEé bazé té nenit 13 dhe nenit 58 t€ Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale t& Republikés sé Kosovés
Nr. 03/L040,(Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosoves, 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92,
paragrafi 1 dhe 4, t€ Statutit t&€ Komunés Nr. 1005, i datés 29.3.2017, nenit 22 t& Rregullores pér
kushtet, kriteret dhe procedurat e ndarjes s€ subvencioneve, me Nr. prot. 1427, té datés:
28.4.2017, Kryetari i Komunés, merr kété :

VENDIM
Pér ekzekutimin e mjeteve financiare

1. Me kété vendim, lejohet ekzekutimi i mjeteve financiare né shumé prej 300 €
(treqind euro) pér z. Odise Plaku nga Tirana, Republika e Shqipérisé, i cili €shté

shpallur fitues i ¢mimit t& dyté€ pér krijimtarin€ letrare pér té rritur, sipas Konkursit t&
shpallur me nr. prot.147, t& datés: 7.11.2022,

2. Mijetet do t€ sigurohen nga kodi i subvencioneve té Drejtoris€ pér Kulturé, Rini
dhe Sport.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4, Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

U dérgohet :
o Odise Plakut,
e Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport,
e Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, UBT.TQ'F&-_\
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Kryetari i Komunés — Presednik Opstme - Mayor Office

Né bazé t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Lig)it pér Vetéqeverisjen Lokale 1€ Republikés sé Kosovés
Nr. 03/L040, (Gazeta zyrtate e Republikés sé Kosoves, 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92,
paragrafi 1 dhe 4, té Statutit t&8 Komunés Nr. 1005, 1 datés 29.3.2017, nenit 22, (€ Rregullores pér
kushtet, kriteret dhe procedurat e ndarjes sé subvencioneve me Nr. prot. 1427, 1€ datés 28.4.2017,
Kryetari i Komunés, merr kété :

VENDIM
Pér ekzekutimin ¢ mjeteve financiare

1. Me kété vendim, lejohet ekzekutimi i mjeteve financiare né shumé prej 200 €
(dyqind euro} pér znj. Alma Jaku nga Lezha, Republika e Shqipérisé, e cila éshté

shpallur fituese e ¢mimit t€ treté pér krijimtarin€ letrare pér té rritur, sipas Konkursit t&
shpallur me nr. prot.147, té datés: 7.11.2022.

2. Mijetet do t€ sigurohen nga kodi i subvencioneve t€ Drejtorisé pér Kulturg, Rini
dhe Sport.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

U dérgohet :
o Alma Jakut,
s Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport,
o Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, R UBLIKAE y-
- ,Uwe
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KomunaRahovec
OpstinaOrahovag/Municipality Rahovec

Kryetari i Komunés — Presednik Opstine — Mayor Office

Né bazé t€ nenit 13 dhe nemt 58 té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale té€ Republikés sé€ Kosovés
Nr. 03/L040,(Gazeta zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés, 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92,
paragrafi | dhe 4, té Statutit t& Komunés Nr. 1005, i datés 29.3.2017, nenit 22, t€ Rregullores pér
kushtet, kriteret dhe procedurat e ndarjes s€ subvencioneve me Nr. prot. 1427 t€ datés: 28.4.2017,

Kryetari i Komunés, merr kété :

VENDIM
Pér ekzekutimin e mjeteve financiare

1. Me kété vendim, lejohet ekzekutimi i mjeteve financiare né shumé prej 70 €
(shtatédhjet euro) pér znj. Erolinda Gashi nga fshati Drenoc, Komuna e Rahovecit,
shifra 0023, e cila &shté shpallur fituese e gmimit t& treté pér krijimtariné letrare sipas
Konkursit té shpallur nga Drejtoria pé€r Kulturé, Rini dhe Sport 13 Nr. zyrtar — 2023, t€
datés: 10.1.2023.

2. Mijetet do té sigurohen nga kodi i subvencioneve t&€ Drejtoris€ pér Kulturg, Rini
dhe Sport.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Ky vendim hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit.

Udérgohet :
e Znj. Erolinda Gashi,

o Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport,
° Dre{tatnse pér Buxhet dhe Financa, oK
o Arkivit,
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Kryetari i Komunés - Presednik Opstine — Mayor Office
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Né& bazé 1€ nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale t€ Republikés sé Kosovés
Nr. 03/L040,(Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosovés, 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92,
paragrafi | dhe 4, té Statutit 1€ Komunés Nr. 1005, i datés 29.3.2017, nenin 22, t& Rregullores
pér kushtet, kriteret dhe procedurat e ndarjes sé subvencioneve me Nr. prot. 1427 € dt.
28.04.2017, Kryetari i Komunés, merr kété :

VENDIM

Pér ekzekutimin e mjeteve financiare

1. Me kété vendim, lejohet ekzekutimi i mjeteve financiare né shumé prej 100 €
(njéqind euro) pér znj. Anesa Shala nga Krusha e Madhe, Komuna e Rahovecit, shifra-
-6299, e cila &shté shpallur fituese e gmimit € dyté pér krijimtariné letrare sipas
Konkursit t& shpallur nga Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport, 13 Nr. zyrtar - 2023,

té datés: 10.1.2023,

2. Mjetet do té sigurohen nga kodi i subvencioneve té Drejtorisé pér Kulturé, Rini

dhe Sport.

3. Pér zbatimin e kélij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéher€ pas nénshkrimit.

U dérgohet :
o Znj. Anesa Shala,

¢ Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport,
o Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa,
o Arkivit.
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Kryetari i Komunés — Presednik Op3itine — Mayor Office

NEé bazé té nenit 13 dhe nenit 58, t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale t€ Republikés s¢ Kosovés
Nr. 03/L040,(Gazeta zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés, 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92,
paragrafi 1 dhe 4, té Statutit té¢ Komunés, Nr. 1005, i datés 29.3.2017, nenit 22 t& Rregullores pér
kushtet, kriteret dhe procedurat e ndarjes sé subvencioneve me Nr. prot. 1427, té datés:
28.4.2017, Kryetar i Komunés, merr kété :

VENDIM
Pér ekzekutimin ¢ mjeteve financiare

1. Me kété vendim, lejohet ekzekutimi i mjeteve financiare né shumé prej 150 €
(njéqind e pesédhjeté euro) pér znj. Kaltrina Duraku nga Krusha e Madhe, Komuna e
Rahovecit, shifra Amazoné, e cili €shté shpallur fituese e gmimit t€ par€ pér
krijimtariné letrare, sipas Konkursit t& shpallur nga Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe
Sport, 13 Nr. zyrtar — 2023, t€ datés 10.1.2023.

2. Mjetet do té sigurohen nga kodi i subvencioneve té Drejtorisé pér Kulturé, Rini
dhe Sport.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Udérgohet :

Znj. Kaltrina Duraku,

Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport,
Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa,
Arkivit,
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Komuna e Rahovecit LMY,
Opstina Orahovac/Munrcipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Opstine — Municipal Mayor

Né mbéshtetje 1€ dispozitave té nenit 13 dhe nenit 58 t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisje Lokale
té Kosovés, (“Gazeta zyrtare e Republikés sé€ Kosovés Nr. 28/2008™), dispozitave té nenit 23 lidhur me
nenin 56, paragrafi 2, pika 2.3 dhe 2.5, t€ Ligjit t€ Punés Nr. 03/L.-212, nenit 74 dhe 92, paragrafi | dhe
4, té Statutil t&2 Komunés sé Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017, Kryetart 1 Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér lcjimin e pagesés shtesé pér puné jashté orarit

Me kété vendim, Iejohet pagesa pér puné shtesé jashté orarit t& punés pér Besarta Gashin, sipas
kérkesés sé paléve pér lidhjen e kurorés, me daté 29.12.2022, né orén 21:30, e sistemuar né
puné dhe detyra t€ punés Zyrtare e Gjendjes Civile né Rahovec, né Drejtorin€ pér Administrat€,
né Komunén e Rahovecit.
Besarta Gashi ka té drejté kompensimi pér punén shtes€ jasht€ orarit t€ punés q€ bén, sipas
pikés 1 1€ kétij vendimi dhe até né shumén fikse pre 30 Eure (tridhjeté euro), pér ¢do kurorézim
té beré jashté orarit t€ rregullt t€ punés dhe jashté objektit t&€ Komunés,
Mjetet pér pagesén e punés jashté orarit té rregullt, do t&€ sigurohen nga kodi pér Paga dhe
MEéditje.
Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe prodhon efekt juridik deri né marrjen e
njé vendimi tjetér.

Arsyetim

Besarta Gashi, e sistemuar né puné dhe detyrat e punés Zyrtare e Gjendjes Civile n€ Rahovec, né
Drejtoriné pér Administraté, né Komunén e Rahovecit, éshté e angazhuar né kurorézimet qé béhen
jashté orarit 1€ punés dhe jashté objektit t¢ Komunés.

Andaj, duke marré parasysh véllimin e punéve dhe angazhimin e Besarta Gashit jashté orarit té regullt
té punés, gjat€ kurorézimeve jashté objektit t€ komunés, ajo Eshté e obliguar qé ta kryejé shérbimin e
lartécekur jashté orarit t€ punés.

Pér kété arsye, éshi€ e domosdoshme qé t€ paguhet puna shiesé jashté orarit t€ rregullt t€ punés pér té
lartpérmendurén, sipas legjislacionit né fuqi né Republikén e Kosovés.

Duke marré parasysh até g€ u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv 1€ kétij vendimi.

Vendimi u dérgohet:

Népunéses Besarta Gashi,

Njésisé sé Personelit,

Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, dhe
Arkivit,
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Né bazé té nenit 13 dhe 58 t€ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale té Kosovés, Nr.03/L-040, nenit 59
té Ligjit Nr.04/L-042 té Prokurimit Publik, nenit 37 té€ Ligjit Nr.05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit pér Prokurimin Publik, nenit 69 dhe 92 t€ Statutit t¢ Komunés sé Rahovecit,
Nr.1005, té datés 29.3.2017, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér vlerésimin e ofertave

1. Caktohet komisioni pér vlerésimin e ofertave pér projektin: “Furnizimi i bibliotekave me
libra”, me Nr. prokurimi: 623-23-197-1-2-1 dhe Nr. té brendshém 623-23-001-1-2-1, té
datés: 13.2.2023, né kété pérbérje:

1.1. Liridon Gashi, kryesues,
1.2. Arta Kabashi, anétare,
1.3. Gérmia Gashi, anétare.

2. Komisioni ka pér detyré ta béjé vlerésimin e ofertave pér projektin “Furnizimi i bibliotekave
me libra”, me Nr. prokurimi: 623-23-197-1-2-1 dhe Nr. té brendshém 623-23-001-1-2-1, t&
datés: 13.2.2023.

3. Obligohet komisioni gé kéto puné t'i kryejé duke u bazuar né legjislacionin né fuqi.

4. Komisioni do ta fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t€ kétij vendimi dhe punét duhet
té pérfundojné né afat jo mé shumé se 30 dité nga hapja e ofertave.

5. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
o  Anétaréve té komisionit,
o Zyrés sé Prokurimit, dhe
e Arkivit,
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

KomunaRahovec
OpdtinaQrahovag/Municipality Rahovec

Kryetari i Komunés — Presednik Opétine —~ Mayor Office

Né bazé té nenit 13 dhe nenit 58 t€ Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale té€ Republikés s€ Kosovés,
Nr. 03/L040, (Gazeta zyrtare e Republikés s¢ Kosoves, 28/2008), nenit 74 dhe nenit 92,
paragrafi 1 dhe 4, t& Statutit t&€ Komunés, Nr.1005, i datés: 29.3.2017, Kryetari 1 Komunés, merr
kété:

VENDIM

Formohet komisioni pér pérzgjedhjen e punimeve né artin figurativ nga nxénésit e
shkollave té Komunés sé Rahovecit, né kuadér té ekspozités sé 17 Shkurtit 2023

1. Caktohet Komisioni né kété pérbérje:

i.1. Selami Haxhijaha, kryesues,
1.2. Mérgime Hoti, anétare,
1.3. Shedat Ukaj, anétar.

2. Komisioni ka pér detyré g€ ta béjé vlerésimin dhe pérzgjedhjen e punimeve né artin
figurativ, nga nxénésit e shkollave té komunés sé Rahovecit, né kuadér t€ ekspozités sé
17 Shkurtit 2023.

3. Obligohet Komisioni g€ pas pérfundimit t€ punéve té hartojé raport me shkrim pér
Kryetarin e Komunés dhe pér Drejtoriné pér Kulturé, Rini dhe Sport.

4. Komisioni do ta fillojé punén menjéheré dhe punét duhet t€ pérfundojné né njé afat té
arsyeshém.

5. Pér zbatimin e kétij vendimi do té€ kujdesen anétarét e Komisionit dhe Drejtoria pér
Kulturé, Rini dhe Sport.

6. Ky vendim hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga kryetari i Komunés.

Udérgohet:
o Anétaréve té Komisionit,

o Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport
o Arkivit,
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

KomunaRahovec
OpstinaOrahovac/Minicipality Rahover

Kryetari i Komunés — Presednik Opitine - Mayor Office

Né bazé€ té nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale té Republikés s& Kosovés
Nr. 03/L040,(Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés, 28/ 2008), t€ Rregullores sé& Ministrisé
s€ Financave Nr. 04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat ¢ financimit publik & OJQ-ve,
1€ Rregullores pér kushtet, kriteret dhe procedurat e ndarjes s& subvencioneve me Nr. prot, 1427,
t€ datés: 28.4.2017, nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4, 18 Statutit t& Komunés, Nr.1005, i
datés: 29.3.2017, Thirrjes Publike me nr. prot 06, te datés:. 9.2.2023, Kryetari i Komunés, merr
kété:

VENDIM

Formohet Komisioni pér pérzgjedhjen e kandidatéve té jashtém pér vlerésimin e projekt —
propozimeve té QJQ-ve

1. Caktohet Komisioni pér vlerésimin e projekt — propozimeve té 0JQ-ve né kété pérbérje:
1.1. Arsim Kastrati, kryesues,

1.2. Dafina Gashi, anétare,
1.3, Luan Danuza, anétar.

2. Komisioni ka pér detyré qé ta béjé vlerésimin e té gjitha aplikacioneve té pranuara té
kandidatéve t€ jasht€ém pér vlerésimin e projekt — propozimeve té OJQ-ve.

3. Obligohet Komisioni q€ pas pérfundimit t€ punéve té hartojé raport me shkrim pér
Kryetarin € Komunés dhe pér Drejtoriné pér Kulturé, Rini dhe Sport.

4. Komisioni do ta fillojé punén menjéheré dhe punét duhet t& pérfundojné né njé afat t&
arsyeshém.

5. Pér zbatimin ¢ kétij vendimi do t€ kujdesen anétarét ¢ Komisionit dhe Drejtoria pér
Kulturé, Rini dhe Sport.

6. Ky vendim hyn né€ fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga kryetari i Komunés.

Udérgohet ;
o Anétaréve té Komisionit, N
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Né mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 t€ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t€é Kosovés Nr.03/L-040
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4, té
Statutit t¢ Komunés sé Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017 dhe nenit 4, paragrafi 4 dhe nenit 21,
paragrafi 2, pika 2.1. dhe 2.2., i Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sé
Subvencioneve me Nr.1427, té datés 28.4.2017, Kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa e z. Ali Zeka nga fshati Patagan i Poshtém, Komuna e Rahovecit, me Nr.
Protokoli 64, té datés: 11.1.2023 pér ndihmé financiare prej 500.00€ (peséqind euro) pér mbulimin
e shpenzimeve te mjekimit dhe blerjen e barnave pér tretman té€ sémundjes.

2. Mjetet sigurohen nga kodi i subvencioneve té Drejtorisé pér Shéndetési dhe pérkujdesje Sociale.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi do t€ kujdeset Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Z. Ali Zeka, vuan nga sémundja e réndé, e cila ka nevojé pér tretman té€ vazhdueshém pér shérimin e saj.
Shérimi i sémundjes pér té éshté tejet i kushtueshém dhe ka kosto té larté financiare té papérballueshme
pér té, pasi asnjé anétar i familjes nuk &shté né marrédhénie pune t€ vazhdueshme.
Andaj, duke marré parasysh gjendjen e réndé shéndetésore dhe financiare té té lartpérmendurit, pasi
shpenzimet e mjekimit dhe té blerjes s€ barnave pér shérimin kané kosto té larté financiare, ai e ka té
véshtiré mbulimin e shpenzimeve elementare pér jetesé dhe blerjen e barnave pér shérimin e sémundjes,
késhtu g€ éshté e domosdoshme ndihma pér tejkalimin e késaj gjendjeje.
Andaj, duke marré parasysh até qé u tha mé lart, u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.

Me vendim té njoftohen:

Ali Zeka nga fshati Patagan i Poshtém,

o Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale,
o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe

o Arkivi.
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Né bazé t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Velé‘qeverisje Lokale té Kosovés Nr.03/L-040,
("' Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008"), nenit 2 pika 1.1., nenit 4, paragrafi 4
dhe nenit 22, paragrafi 1, pika 1.3. dhe 1.9 té Rregullores pér Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e
ndarjes sé subvencioneve me Nr.1427, & datés 28.4.2017 dhe neneve 74 dhe 92, té Statutit té
Komunés sé Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017, Kryetari i Komunés, merr kEté :

VENDIM

1. MIRATOHET Kérkesa e Organizatés sé Veteranéve té Luftés t& Ushtrisé Clirimtare
té Kosovés né Rahovec, me Nr. Prot. 538, té datés: 14.2.2023,

2. OVL - UCK-sé, i ndahet shuma né vlerén prej 600.00€ (gjashtéqind euro) pér
mbulimin e shpenzimeve t€ aktiviteteve pér nder t€ 17 Shkurtit, Dités sé Pavarésisé sé
Republikés sé Kosovés, ku jané planifikuar t€ mbahen disa aktivitete kulturore dhe
sportive né bashképunim me Drejtorin€ pér Kulturé, Rini dhe Sport né Komunén e
Rahovecit.

3. Mjetet do té sigurohen nga kodi i subvencioneve té Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe
Sport.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendinti u dérgohet :
s  OVL - UCK-sé, né Rahovec,
e  Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport,
o Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, _
e Arkivit. OBLEKA £ o N
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovag/Municipality Rahovec
Kryetari i Komunés — Presednik Opstine — Municipal Mayor

Né mbéshtetje té nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale té Kosovés
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 "), nenit 90 t€ Ligjit Nr. 04/L-027 pér Mbrojtjen
nga Fatkeqésité Natyrore dhe Fatkeqésité Tjera (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.
22/2011"), nenit 8, paragrafi 2 pika 2.2, nenit 9 dhe nenit 12 t& Rregullores (QRK) — Nr. 17/2015 pér
metodologjiné e vlerésimit t& démeve nga fatkegésité natyrore dhe fatkeqésité e tjera, dhe nenit 74 dhe
92, paragrafi 1 dhe 4, té Statutit t& Komunés sé Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017, Kryetari i
Komunés, merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e Komisionit Komunal pér Vlerésimin ¢ Démeve té shkaktuara né té mirat
materiale nga ndikimi i fatkeqésive natyrore dhe fatkeqésive té tjera

1. Caktohet Komisioni Komunal pér Vlerésimin ¢ Démeve 1€ shkaktuara né t€ mirat materiale
nga ndikimi i fatkeqésive natyrore dhe fatkeqésive 1€ tjera, né€ territorin ¢ Komunés sé
Rahovecit, né kété pérbérje:

1.1. Hasan Vugqitérna, kryesues,
1.2. Artan Asllani, anétar,

1.3. Vlora Nazifi - Gashi, anétare,
1.4. Venhar Topalli, anétar,

1.5. Beqir Hamza, sekretar.

2. Komisioni Komunal pér Vlerésimin e Démeve, detyrat dhe pérgjegjésité i ushtron duke u bazuar
né Ligjin Nr. 04/L-027 pér Mbrojtje nga Fatkeqésité Natyrore dhe Fatkeqésité e Tjera,
Rregulloren (QRK) -~ Nr. 17/2015 pér Metodologjiné e Vlerésimit t&€ Démeve nga Fatkeqésité
Natyrore dhe Fatkeqgésité e Tjera si dhe legjislacionin pérkatés né fuqi.

3. Mandati i Komisionit Komunal pér Vlerésimin e Démeve éshté 4 (katér) vjet.
4, Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:
o Anétarét e komisionit,
o Drejtorét e Drejtorive,
e Agjencia pér Menaxhimin e Emergjencave né MPB, dhe
o Arkivi, @v uBLIKa £
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Municipality Rnhovu: 2
Kryetari i Komunés — Presednik OpStine - M
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N¢ bazé té nenit 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale té Kosovés Nr.03/L-040, nenit 59 t&
Ligjit Nr.04/L-042 té Prokurimit Publik, nenit 37 t€ Ligjit Nr.05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit pér Prokurimin Publik, nenit 69 dhe 92, té Statutit t¢ Komunés sé Rahovecit,
Nr.1005, t€ datés 29.3.2017, Kryetart i Komunés merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér vlerésimin ¢ ofertave

1. Caktohet komisioni pér vlerésimin e ofertave pér projektin: “Mirémbajtja e objekteve
kulturore, monumenteve, fushave sportive dhe rekreative”, me Nr. prokurimi: 623-23-261-
2-2-1 dhe Nr. 1€ brendshém 623-23-006-2-2-1, té datés: 15.2.2023, né kété pérbérje:

1.1. Egzon Thagi, kryesues,
1.2. Arta Kabashi, anétare,
1.3. Liridon Gashi, anétar.

2. Komisioni ka pér detyr€ ta béjé vilerésimin e ofertave pér projektin “Mirémbajtja e objekteve
kulturore, monumenteve, fushave sportive dhe rekreative”, me Nr. prokurimi: 623-23-261-
2-2-1 dhe Nr. té brendshém 623-23-006-2-2-1, té datés: 15.2.2023.

3. Obligohet komisioni gé kéto puné t’i kryejé duke u bazuar né legjislacionin né fuqi.

4, Komisioni do ta fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t€ kétij vendimi dhe punét duhet
té pérfundojné né afat jo mé shumé se 30 dité nga hapja e ofertave.

5. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
o  Anétaréve té komisionit,
o Zyrés sé Prokurimit, dhe
o Arkivit.
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